THÔNG BÁO

V/v tổ chức thực hiện Kế hoạch triển khai thi hành Luật Giao dịch điện tử

Thực hiện Văn bản số 676/SGDĐT-VP ngày 08/3/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc tổ chức thực hiện Kế hoạch triển khai thi

hành Luật Giao dịch điện tử (gửi kèm theo);

Trường THPT An Lão đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên

thực hiện tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về giao dịch điện tử, cụ thể:

- Nhà trường đăng tải nội dung Luật Giao dịch điện tử, tuyên truyền trên

Cổng/Trang Thông tin điện tử của nhà trường và các hình thức tuyên truyền phù

hợp khác để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, và phụ huynh học sinh dễ dàng

tiếp cận, khai thác và sử dụng.

- Xác định nội dung, hình thức phổ biến pháp luật phù hợp với từng nhóm

đối tượng, địa bàn; biên soạn, đăng tải, phát hành rộng rãi tài liệu phổ biến và phối

hợp với Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật (trực thuộc Bộ Tư pháp) để cập nhật trên

Cổng thông tin điện tử phổ biến giáo dục pháp luật quốc gia http://pbgdpl.gov.vn.

- Lồng ghép nội dung Luật Giao dịch điện tử vào các môn học, hoạt động

giáo dục phù hợp với từng khối, lớp học.

(Nhóm trưởng nhóm Tin học chỉ đạo thực hiện nội dung đưa lên trang

website nhà trường và chỉ đạo lồng ghép cho học sinh trong các tiết dạy Tin học).

Trường THPT An Lão đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên tổ chức triển khai

thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện về Phó Hiệu trưởng phụ trách để tổng hợp,

báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo(b/c);
- BGH(Chỉ đạo);
- Ban ĐDCMHS nhà trường(ph/h);
- Công đoàn; Đoàn TN (th/h);
- Các tổ CM (t/h);
- GVCN, HS (th/h);
- Lưu VP.

 KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vương Văn Huy

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT AN LÃO

Số:           /TB-THPT AL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      An Lão, ngày      tháng 3 năm 2024

http://pbgdpl.gov.vn/

	bookmark11

		2024-03-11T08:50:52+0700
	Việt Nam
	Vương Văn Huy <vuongvanhuy@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T09:01:27+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T09:01:35+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T09:01:35+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!